
 
Reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65422238,  e-pasts pasts@augsdaugavasnovads.lv, 

www.augsdaugavasnovads.lv 

 

 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldība 
Dome 

 

 

APVIENOTĀS FINANŠU KOMITEJAS  
(izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, sociālo un veselības  
jautājumu komiteja, tautsaimniecības komiteja un attīstības komiteja)  

SĒDES PROTOKOLS  
Daugavpilī 

 
 
2023.gada 2.februārī        Nr.43 
 
Komitejas atklāta sēde sasaukta plkst. 11.00, Rīgas iela 2, Daugavpils  
Sēde atklāta plkst. 11.00. 

 
 

Sēdi vada: Aivars Rasčevskis, finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieks 
Sēdi protokolē: Rita Jankovska, Kancelejas Protokolu daļas vadītāja   
 
 
Sēdē piedalās: 
 

• komitejas locekļi: 
Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, 
Dainis Millers, Gunta Okmane, Dzintars Pabērzs, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, 
Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane   

 
• attālināti komitejas loceklis Maigurs Krievāns 

 
 

• novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 
Valērijs Ašķeļaņecs, Pēteris Dzalbe, Viktorija Kesareva, Diāna Laizāne, Ināra Natarova, 
Olga Pankova, Andris Pļaskota, Sanita Snetkova, Irēna Timšāne, Janita Zarakovska 
 

• attālināti novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 
Dainis Bitiņš, Dagnija Dāvidsone, Irina Dudareva, Guntis Kaminskis, Milāna Loča, Valērijs 

Ļaksa, Kristīna Straume, Jolita Zubcova 
 

• attālināti Ilūkstes pilsētas administrācijas darbinieki: 
Ruta Buldure, Janīna Kurme, Ieva Strode  
 



2 

 

 
• attālināti pagastu pārvalžu vadītāji: 

Arkādijs Karņickis, Ināra Miglāne, Biruta Ozoliņa, Viktors Potjomkins, Jānis Proms, Ēvalds 

Stašulāns, Ināra Ūbele, Brigita Vasiļevska 
 
 
Sēdē nepiedalās finanšu komitejas priekšsēdētājs Arvīds Kucins - pilda citus pamatdarba 
pienākumus, deputāts Pāvils Kveders – pilda pamatdarba pienākumus. 
 

 
DARBA KĀRTĪBA 

 
1.  Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu 
2.  Par projekta idejas “Uzlabo sevi un vidi sev apkārt” iesniegšanu 
3.  Par projekta idejas “Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana par zivju 

resursiem - Jauno makšķernieku skola” iesniegšanu 
4.  Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, Senlejas iela 6, Pilskalne, Pilskalnes pagasts, 

Augšdaugavas novads, atsavināšanu 
5.  Par nekustamā īpašuma “Daugava, 391”, Kalkūnes pagasts, Augšdaugavas novads, 

atkārtotās izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
6.  Par nekustamā īpašuma “149”, Vasarnīcas, Naujenes pagasts, Augšdaugavas novads, 

atkārtotās izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
7.  Par Augšdaugavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas procesa 

izbeigšanu 
8.  Informācija par saistošajiem noteikumiem “Kārtība, kādā nosaka kritērijus nomas 

maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai Augšdaugavas novada pašvaldības 
mantai” 

 
 

Uzstājās: 
 

 Aivars Rasčevskis, finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieks, piedāvā papildināt 

komitejas sēdes darba kārtību ar diviem papildjautājumu un izskatīt tos kā komitejas sēdes 
darba kārtības pēdējos jautājumus.  

 
Augšdaugavas novada pašvaldības domes apvienotā finanšu komiteja, balsojot ar    

13 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, 

Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Dzintars Pabērzs, Aivars 

Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – 
nav, nolemj: 

 

  Papildināt apvienotās finanšu komitejas sēdes darba kārtību ar diviem 
papildjautājumiem un izskatīt tos kā apvienotās finanšu komitejas sēdes darba kārtības 

pēdējos jautājumus: 
 

 



3 

1.  Par grozījumu Augšdaugavas novada pašvaldības domes 

2022.gada 29.septembra lēmumā Nr.883 “Par Augšdaugavas 

novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju vietnieku un 

pedagogu darba slodzes un mēneša darba algas likmes 
apstiprināšanu” 

Janita Zarakovska – 
Izglītības pārvaldes 

vadītāja 

2.  Par dzīvokļa īpašuma Nr.38, Kastaņu iela 42, Ilūkste, 

Augšdaugavas novads, pārdošanu 
Dagnija Dāvidsone– 

Īpašuma nodaļas 

nekustamā īpašuma un 

mājokļa speciāliste 
 

 
1. 
 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu 
____________________________________________________________________ 

(Viktorija Kesareva, Aivars Rasčevskis) 
  

Augšdaugavas novada pašvaldības domes apvienotā finanšu komiteja, balsojot ar    

13 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, 

Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Dzintars Pabērzs, Aivars 

Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – 
nav, nolemj:  

 
1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmumu projektu “Par 

sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu”. 
2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Sanitai Snetkovai, Īpašuma nodaļas 

nekustamā īpašuma speciālistei. 
 

2. 
 

Par projekta idejas “Uzlabo sevi un vidi sev apkārt” iesniegšanu 
____________________________________________________________________ 

(Olga Pankova, Regīna Tamane, Aivars Rasčevskis) 
  

Augšdaugavas novada pašvaldības domes apvienotā finanšu komiteja, balsojot ar    
13 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, 

Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Dzintars Pabērzs, Aivars 

Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – 
nav, nolemj:  

 
1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmumu projektu “Par 

projekta idejas “Uzlabo sevi un vidi sev apkārt” iesniegšanu”. 
2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Olgai Pankovai, Izglītības pārvaldes 

Jaunatnes lietu daļas jaunatnes lietu speciālistei. 
 
 
 



4 

3. 
 

Par projekta idejas “Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana par zivju resursiem 

- Jauno makšķernieku skola” iesniegšanu 
____________________________________________________________________ 

(Valērijs Ašķeļaņecs, Gunta Okmane, Jānis Belkovskis, Aleksejs Mackevičs,  
Pēteris Dzalbe, Aivars Rasčevskis) 

 
Augšdaugavas novada pašvaldības domes apvienotā finanšu komiteja, balsojot ar    

13 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, 

Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Dzintars Pabērzs, Aivars 

Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – 
nav, nolemj:  

 
1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmumu projektu “Par 

projekta idejas “Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana par zivju resursiem - 
Jauno makšķernieku skola” iesniegšanu”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Valērijam Ašķeļaņecam, Dabas 
resursu nodaļas vides pārvaldības speciālistam ezeru apsaimniekošanā. 

 
4. 
 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, Senlejas iela 6, Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Augšdaugavas 

novads, atsavināšanu 
____________________________________________________________________ 

(Dagnija Dāvidsone, Viktors Jasiņavičs, Aivars Rasčevskis) 
 
Augšdaugavas novada pašvaldības domes apvienotā finanšu komiteja, balsojot ar    

13 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, 

Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Dzintars Pabērzs, Aivars 

Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – 
nav, nolemj:  

  
1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmumu projektu “Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.2, Senlejas iela 6, Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Augšdaugavas novads, 

atsavināšanu”. 
2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Sanitai Snetkovai, Īpašuma nodaļas 

nekustamā īpašuma speciālistei. 

 
5. 
 

Par nekustamā īpašuma “Daugava, 391”, Kalkūnes pagasts, Augšdaugavas novads, 

atkārtotās izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
____________________________________________________________________ 

(Sanita Snetkova, Aivars Rasčevskis) 
 
 



5 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes apvienotā finanšu komiteja, balsojot ar    
13 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, 

Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Dzintars Pabērzs, Aivars 

Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – 
nav, nolemj:  

  
1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmumu projektu “Par 

nekustamā īpašuma “Daugava, 391”, Kalkūnes pagasts, Augšdaugavas novads, atkārtotās 

izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 
2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Sanitai Snetkovai, Īpašuma nodaļas 

nekustamā īpašuma speciālistei. 

 
6. 
 

Par nekustamā īpašuma “149”, Vasarnīcas, Naujenes pagasts, Augšdaugavas novads, 

atkārtotās izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
____________________________________________________________________ 

(Sanita Snetkova, Aivars Rasčevskis) 
 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes apvienotā finanšu komiteja, balsojot ar    

13 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, 

Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Dzintars Pabērzs, Aivars 

Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – 
nav, nolemj:  

  
1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

nekustamā īpašuma “149”, Vasarnīcas, Naujenes pagasts, Augšdaugavas novads, atkārtotās 

izsoles rīkošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 
2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Sanitai Snetkovai, Īpašuma nodaļas 

nekustamā īpašuma speciālistei. 
 

7. 
 

Par Augšdaugavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 
atsavināšanas procesa izbeigšanu 

____________________________________________________________________ 
(Sanita Snetkova, Aivars Rasčevskis) 

 
Augšdaugavas novada pašvaldības domes apvienotā finanšu komiteja, balsojot ar    

13 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, 

Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Dzintars Pabērzs, Aivars 

Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – 
nav, nolemj:  

  
1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Augšdaugavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas procesa izbeigšanu”. 
2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Sanitai Snetkovai, Īpašuma nodaļas 

nekustamā īpašuma speciālistei. 



6 

 
8. 
 

Informācija par saistošajiem noteikumiem “Kārtība, kādā nosaka kritērijus nomas maksas 
samazinājuma gradācijai un piemērošanai Augšdaugavas novada pašvaldības mantai” 
____________________________________________________________________ 
(Diāna Laizāne, Gunta Okmane, Pēteris Dzalbe, Vitālijs Aizbalts, Viktors Jasiņavičs, 

Regīna Tamane, Maigurs Krievāns, Irēna Timšāne, Reinis Līcis, Aivars Rasčevskis) 
 
Uzstājās: 
 

Deputāti apspriež jautājumu par pašvaldības īpašuma nomu biedrībām un par 
iespējām nomas maksas samazināšanai biedrībām, kā arī par saistošo noteikumu projekta 

papildināšanu ar sadaļu par biedrībām. 
 

Pēteris Dzalbe, novada pašvaldības izpilddirektors, piedāvā deputātiem sniegt savus 

priekšlikumus par saistošo noteikumu projektu līdz 2023.gada 1.martam. 
 

Vitālijs Aizbalts, deputāts, uzskata, ka saistošo noteikumu projektu par biedrībām 

nav jāpapildina, jo projektā viss jau ir atrunāts. Uzsver, ka saistošo noteikumu projektu 
jāakceptē komitejā un jāvirza uz domi, lai tos pēc iespējas ātrāk varētu piemērot. Uzsver, ka 
ir svarīgāk atbalstīt uzņēmējdarbību un biedrības, kuri attīsta mūsu novada teritoriju un rada 
jaunas darba vietas. 

 
Maigurs Krievāns, deputāts, uzskata, ka saistošo noteikumu projektā jānorāda 

termiņš, uz kuru tiks piemērots nomas maksas samazinājums, kā arī padomāt par to, kā 

maksimāli atbalstīt biedrības, kuras reāli strādā. Piekrīt, ka šo saistošo noteikumu projektu 

jāvirza uz domi, lai tie pēc iespējas ātrāk sāk darboties. 
 

Pēteris Dzalbe, novada pašvaldības izpilddirektors, piekrīt, ka saistošo noteikumu 

projektā nomas maksas samazinājuma termiņu varētu norādīt un tas varētu būt uz Eiropas 

struktūrfondu projektu realizācijas laiku un uz uzraudzības laiku. Pārējie gadījumi vērtējami 

individuāli.  
 
Deputāti spriež par termiņu, uz kuru varētu dod nomas maksas samazinājumu - uz 

projektu realizācijas laiku un uz uzraudzības laiku. 
 
Pēteris Dzalbe, novada pašvaldības izpilddirektors, - uzdod Juridiskās nodaļas juristei 

Diānai Laizānei papildināt saistošo noteikumu projektu un publicēt pašvaldības mājas lapā 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Deputātiem sabiedrības viedokļa noskaidrošanas laikā 

– divu nedēļu laikā pēc saistošo noteikumu publicēšanas novada pašvaldības mājas lapā - 
sniegt savus priekšlikumus par šo saistošo noteikumu projektu. 

 
Deputāti piekrīt izpilddirektora priekšlikumiem. 
 
Augšdaugavas novada pašvaldības domes apvienotā finanšu komiteja, balsojot ar    

13 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, 

Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Dzintars Pabērzs, Aivars 



7 

Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – 
nav, nolemj:  

 
1. Pieņemt zināšanai sniegto informāciju par saistošajiem noteikumiem “Kārtība, 

kādā nosaka kritērijus nomas maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai 

Augšdaugavas novada pašvaldības mantai”.  
 
2. Uzdod Juridiskās nodaļas juristei Diānai Laizānei papildināt saistošo noteikumu 

projektu ar punktu par to, ka nomas maksas samazinājumu piemērot uz projekta realizācijas 

un uzraudzības laiku, kā arī iesniegt publicēšanai pašvaldības mājas lapā sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai. 
 

3. Deputātiem sabiedrības viedokļa noskaidrošanas laikā – divu nedēļu laikā pēc 

saistošo noteikumu publicēšanas novada pašvaldības mājas lapā - sniegt savus 
priekšlikumus par saistošo noteikumu projektu.  

 
9. 
 

Par grozījumu Augšdaugavas novada pašvaldības domes 2022.gada 29.septembra lēmumā 

Nr.883 “Par Augšdaugavas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju vietnieku un 

pedagogu darba slodzes un mēneša darba algas likmes apstiprināšanu” 
____________________________________________________________________ 

(Janita Zarakovska, Aivars Rasčevskis) 
 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes apvienotā finanšu komiteja, balsojot ar    

13 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, 

Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Dzintars Pabērzs, Aivars 

Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – 
nav, nolemj:  

  
1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

grozījumu Augšdaugavas novada pašvaldības domes 2022.gada 29.septembra lēmumā 

Nr.883 “Par Augšdaugavas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju vietnieku un 

pedagogu darba slodzes un mēneša darba algas likmes apstiprināšanu””. 
2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Janitai Zarakovskai, Izglītības 

pārvaldes vadītājai. 
 

10. 
 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.38, Kastaņu iela 42, Ilūkste, Augšdaugavas novads, pārdošanu 
____________________________________________________________________ 

(Dagnija Dāvidsone, Aivars Rasčevskis) 
 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes apvienotā finanšu komiteja, balsojot ar    

13 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, 

Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Gunta Okmane, Dzintars Pabērzs, Aivars 

Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane), pret – nav, atturas – 
nav, nolemj:  



8 

  
1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.38, Kastaņu iela 42, Ilūkste, Augšdaugavas novads, pārdošanu”. 
2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Sanitai Snetkovai, Īpašuma nodaļas 

nekustamā īpašuma speciālistei. 
 
 
 
 
 

Sēde slēgta plkst. 12.00. 
 
 
 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes 
finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieks     Aivars Rasčevskis 
   

 
 

Kancelejas Protokolu daļas 
vadītāja                      Rita Jankovska 
 


